
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 
KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 

THE MUNICIPALITY OF ASSEMBLY- SUHAREKA 
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), te Ligjit Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta 
zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008”, e në mbështetje të nenit 7, të Ligjit Nr. 04/L-076 për 
Policinë “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 19/2012” dhe nenit 3, paragrafi 2, nenit 4, lidhur me 
nenin 9, paragrafi 1, pika 2, tё Udhëzimit Administrativ, Nr.27/2012, tё lëshuar nga MPB-ja dhe 
Nr.03/2012, tё lëshuar nga MAPL-ja me datën 22.08.2012, Kuvendi i Komunës në Suharekë, në mbledhjen 
e mbajtur me datën, ----------------, miratoi këtë: 

             
Projekt-V E N D I M 

Për themelimin e këshillit komunal për siguri në bashkësi (KKSB) 
 

Neni 1 
Me këtë vendim themelohet Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB) me këtë përbërje: 
 

1. Bali MUHARREMAJ.............Kryetar i Komunës...................................................kryesues  
2. Safet HOXHA.........................Komandant i Policisë................................................anëtar 
3. Haki HOXHA.........................Përfaqësues i Komunitetit Islam.............................anëtar 
4. Albert DEMAJ .......................Përfaqësues i Komunitetit Katolik..........................anëtar 
5. Feriz GEGAJ..........................Përfaqësuese e EVSB-sё...........................................anëtar 
6. Remzi BAJSELMANI...........Drejtor i Drejtorisë sё arsimit..................................anёtar 
7. Habibe BYTYQI...................Zyrtare për barazi gjinore.........................................anëtare 
8. Samir HOXHA......................Sektori i Emergjencës................................................anёtar 
9. Vedat SHATRI......................Përfaqësues i FSK-së.................................................anёtar 
10. Drilon ZYBA.........................Pёrfaqёsuese e KLSP-sё...........................................anёtar 
11. Shpëtim SELIMI...................Kryetari i KPAK-sё..................................................anёtar 
12. Rilind KUÇI...........................Pёrfaqёsues i OJQ-sё...............................................anёtar 
13. Refki ZOGAJ.........................Pёrfaqёsues i komunitetit të biznesit....................anёtar  
14. Erolinda ZENELAJ..............Pёrfaqёsuese e medieve lokale...............................anёtare 
15. Xheladin SADIKAJ..............Pёrfaqёsues i zyrës KKK-sё...................................anёtar 
16. Luljeta TAFOLLI.................Pёrfaqёsuese e KPAK-sё........................................anёtare 
17. Luljeta BERISHA...................Pёrfaqёsuese e Shqiptarëve....................................anёtare 
18. Shkëndije SHABANAJ........Kryesuese e KK-sё dhe përfaqësues i KA-li........anёtare 
19. Zekё BERISHA....................Pёrfaqёsues i Romëve..............................................anёtar 
20. Nazim SHABANAJ.............Pёrfaqёsues i Egjiptasve...........................................anёtar 

  
        Neni 2 

Detyrat, përgjegjësit, funksioni, mandati i këshillit komunal për siguri në bashkësi janë të përcaktuara në 
Ligjit Nr. 04/L-076 për Policinë dhe Udhëzimin Administrativ me numër Nr.27/2012, të lëshuar nga MPB-
ja dhe Nr.03/202012, të lëshuar nga MAPL-ja me datën 22.08.2012. 
 

     Neni 3 
3.1 Për punën e tyre anëtaret e KKSB-së do të kompensohet nga 50€, për çdo takim që do ta mbajnë, 
pagesa bëhet nga mjetet vetanake tё Komunës sё Suharekës. 
 

3.2 Anëtaret të lartcekur nuk mund të paguhen më shumë se 6, (gjashtë) mbledhje (seanca) të cilat mbahen 
brenda viti kalendarik. 

 

 Neni 4 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 30, ditë pas dërgimit në 
organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, lidhur me neni 9, të Ligjit Nr. 08/L-284, për Shqyrtimin 
Administrativ të Akteve të Komunave, publikuar në “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 
24/2024” dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve dhe faqen zyrtare të Komunës. 
 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S N Ë S U H A R E K Ë 
 

01-Nr-16-____________                                                     Kryesuesi i Kuvendit  
Me datë_____________                _________________ 
                                                    Mr.ec Bexhet KUÇI                


